

CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS

Praça Tonico Rabelo, nº 66 - Pains - 35.582-000.

MOÇÃO nº 15/ 2021

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem demonstrar seu profundo pesar pelo falecimento do Sr. Pedro Nunes ocorrido em 12/12/2021.

Pedro Nunes nasceu em 08 de novembro de 1943, sempre residiu em Pains, filho de José Pedro Nunes e Maria dos Anjos da Silva, foi casado com Eliza Goulart Nunes e teve três filhos: Maria Angélica Goulart Jacinto Nunes, Gustavo Goulart Jacinto Nunes e Pierre Goulart Jacinto Nunes.

Pedro Nunes atuou na política como vereador nos períodos de 1977 a 1983, de 1993 a 1996 e de 1997 a 2000. Suas contribuições como representante do Legislativo sempre buscaram atender o bem da sociedade.

À esposa Eliza e aos filhos Maria Angélica, Gustavo e Pierre e aos familiares e amigos manifesto meu profundo respeito e rogo a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Pains (MG), 13 de dezembro de 2021.

superbor surved arrun

Murilo Ferreira Rodrigues

Vereador

por Ova Ardio (A. 113 120 11

Ass (NO) 1 2 120

Presidente